2° BIMESTRE DE 2024

Camara Municipal de Manhuacu
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA
ANEXO 6 (Incisos | e ll, Alineas a e b, art. 52 - L.C. 101/00)

Previsdo Anual

Periodo

Até o Periodo

RECEITAS
Inicial

Atualizada

Prevista

Realizada

Prevista

Realizada

A Realizar

RECEITA CORRENTES (A)
Receita Tributaria
Impostos
IPTU
ISSQN
ITBI
IRRF
Taxas
Contribuigdes de Melhorias
Contribuigdes
Patrimonial
Rendimentos de Aplicagéo Financeiras
Outras
Agropecuaria
Industrial
Servigos
Transferéncias Correntes
Cota parte do FPM
Cota Parte de ICMS
Cota Parte de IPVA
Cota Parte IPI
Transferéncia FUNDEB
Convénios
Outras Transferéncias Correntes
Outras Receitas Correntes
(-) Dedugdes da Receita Corrente
RECEITA DE CAPITAL (B)
Operagdes de Crédito
Refinanciamento da divida Mobiliaria
Outras Operagoes de Crédito
Alienagédo de Bens
Amortizagdo de Empréstimos
Transferéncia de Capital
Convénios
Demais Transferéncias de Capital
Outras Receitas de Capital
Dedugao da Receita de Capital
(-) Dedugoes para formagdo do FUNDEB (C)
Receita intra-orcamentaria (D)

RECEITA TOTAL (A +B - C)

DESPESA

Dotagédo Anual

Periodo

Até o Bimestre

Inicial

Atualizada

Empenhada

Liquidada

Empenhada

Liquidada

A Empenhar

DESPESAS CORRENTES (E)
Pessoal e Encargos
Juros e Encargos da Divida

13.430.000,00
9.090.000,00]

Juros/ Encargos da Divida Externa

Outras Despesas Correntes
RESERVA DE CONTIGENCIA (H)
RESERVA ORGAMENTARIA DO RPPS (1)
Despesas Intra-Orgamentaria (G)
DESPESA DE CAPITAL (F)

Investimentos

4.340.000,00

35.000,00
1.535.000,00
1.535.000,00
Inversdes Financeiras
Amortizagdo da Divida Interna
Amortizagéo da Divida Externa
Amortizagéo - Refinanciamento da Divida Mobili
aria
Outras Despesas de Capital

13.430.000,00
9.090.000,00]

4.340.000,00

35.000,00
1.535.000,00
1.535.000,00

95.158,00

95.158,00

60,00
60,00

1.157.993,67
945.502,81

212.490,86

757,01
60,00
60,00

9.870.798,15
9.090.000,00

780.798,15

35.000,00
700,73
700,73

2.204.275,19
1.865.390,39

338.884,80

2.672,39
700,73
700,73

3.559.201,85

3.559.201,85}

1.534.299,27
1.534.299,27]

DESPESATOTAL(E+F+G+H+I) 15.000.000,00

15.000.000,00

95.218,00

1.158.810,68

9.906.498,88

2.207.648,31

5.093.501,12

DESCRIGAO

No Periodo

Até o Periodo

Superavit

Déficit

Superavit

Déficit

RECEITA REALIZADA - DESPESA LIQUIDAD/

1.158.810,68

2.207.648,31

RECEITA REALIZADA - DESPESA EMPENHAD/

95.218,00

9.906.498,88

Controle Interno & Auditoria
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